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Folketingsmedlem Jens Rohde (RV) har den 21. september 2020 stillet mig følgende 

spørgsmål, nr. 454, som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan distributører af indhold, herunder OTTplatforme, 

skal klarere rettigheder til dansk indhold, herunder dansk drama, jf. svar på KUU alm. 

del - spørgsmål 285, hvor af bl.a. fremgår, at aftalelicenssystemet giver mulighed for, at 

brugere kan indgå aftale med én kollektiv forvaltningsorganisation, der omfatter alle de 

relevante rettigheder på én gang? 

 

Svar: 

Distributører af indhold såsom film og serier skal indgå aftale med rettighedshaverne 

om denne brug.  

 

Hvilken rettighedsklarering, der er nødvendig, er afhængig af, hvilken brug 

distributøren foretager – egen distribution eller videredistribution. 

 

Når distributøren distribuerer eget indhold, så kan denne erhverve rettighederne til 

indholdet i individuelle aftaler (fx ansættelseskontrakter og producentaftaler m.v.), men 

det vil også være muligt, at indgå aftaler med aftalelicensvirkning - som nævnt i svar 

på KUU alm. del - spørgsmål 285 - for udestående rettigheder (fx musikrettigheder). 

Aftalelicensen kan således supplere individuelle aftaler, som en distributør kan indgå, 

således at alle rettigheder omfattet af brugen kan klareres nemt og ubureaukratisk. 

 

Når distributører videreudsender andres indhold – fx et fjernsynsforetagende - skal 

distributøren indgå aftale med det fjernsynsforetagende, som oprindeligt udsendte 

indholdet. Distributørerne skal også for videredistribution klarere andre rettigheder, 

som indgår i de videreudsendte produktioner. Også i dette tilfælde sørger 

aftalelicenssystemet for, at udestående rettigheder (de rettigheder som ikke er omfattet 
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Side 2 

af aftalen med fjernsynsforetagendet fx skuespillerrettigheder, musikrettigheder etc.) 

kan klareres på en nem og ubureaukratisk måde.   

 

Aftalelicenssystemet skaber således en forsyningssikkerhed for brugere af rettigheder, 

hvor det vil være uoverkommeligt at indgå individuelle aftaler, mens rettighedshaverne 

sikres vederlag for brug af deres rettigheder.  

 

 

Joy Mogensen 
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